
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 469 del 30-11-2022                               

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

REGISTRO GENERALE 

nr. 469 Del 30-11-2022 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LE 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2011 è stato approvato il 

Regolamento Comunale di organizzazione e dei servizi; 

- con Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2022 è stata individuata la posizione organizzativa 

Responsabile dell’Area Programmazione Finanziaria e Tributi nella persona della Dott.ssa 

Tiziana Zamponi, con decorrenza 01.02.2022 fino al 30/06/2024; 

- il 10/02/2022 con Deliberazione Consiliare n. 5 è stato approvato il DUP 2022-2024 anno 

finanziario 2022 e che nella stessa giornata con Deliberazione Consiliare n. 6 è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2022-2024 anno finanziario 2022; 

- con la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 24/02/2022 avente ad oggetto 

“Approvazione PEG (Piano Esecutivo di Gestione) triennio 2022-2024” con la quale sono state 

assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli 

obiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, 

capitoli e articoli; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 452 del 23 novembre 2022 con la quale è stato costituito 

il fondo delle risorse da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività per l’anno 2022; 

 

Vista l’intesa relativa al contratto collettivo decentrato integrativo 2022/2024 del Comune di 

Gualdo Cattaneo, sottoscritta in data 24/11/2022, nel quale è stata prevista la destinazione di una 

parte di risorse, quantificabili sulla scorta dell’attuale dotazione organica dell’Ente in € 10.055,00, 

relative alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività, per 

il finanziamento della progressione economica orizzontale nell’ambito della categoria con 

decorrenza giuridica ed economica 1° gennaio 2022; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 469 del 30-11-2022                               

 

Dato atto che il  CCID 2019-2021 ha definito i criteri per le progressioni economiche  e che ad oggi 

sono state così effettuate: 

- per l’anno 2020 le progressioni sono state effettuate come da atto n. 437 del 07/12/2020; 

- per l’anno 2021 le progressioni sono state effettuate come da atto n. 306 del 06/09/2021 poi 

corretto nella sola parte degli allegati con determina n. 319 del 16/09/2021; 

 

Visto l’art.16 del CCNL 21/05/2018 Funzioni Locali, che disciplina l’istituto della progressione 

economica all’interno della categoria; 

 

Visto l’art.12 del CCNL 21/05/2018 Funzioni Locali, che ha confermato il sistema di 

classificazione del personale previsto dall’art.3 CCNL 01/04/1999, con le modifiche ivi riportate; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 è la Dott.ssa Tiziana 

Zamponi, Responsabile dell’Area Finanziaria, Tributi e Personale del Comune di Gualdo Cattaneo; 

 

Dato atto, altresì, che in relazione al presente procedimento:  

- non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui 

all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

- sono state osservatele misure di prevenzione previste dal vigente Piano triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con D.G.C. n. 59 del 29/04/2022 

triennio 2022-2024; 

 

Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa condotta ai sensi 

dell’art.147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 

 

Viste: 

- le Leggi 8.6.1990, n. 142 e 7.8.1990, n. 241; 

- il vigente Ordinamento per l’organizzazione dei servizi; 

- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 469 del 30-11-2022                               

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente riportate; 

2. di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, l’avviso ed il fac-simile della domanda di 

selezione interna riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per l’attribuzione di 

posizioni economiche mediante progressione economica orizzontale per l’anno 2022 ai sensi e 

per gli effetti dell’art.16 del CCNL 21/05/2018 Funzioni Locali, che viene allegato al presente 

atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3. di pubblicare il predetto avviso all’Albo Pretorio on - line e nel sito internet istituzionale, 

www.comune.gualdocattaneo.pg.it all’interno della Sezione “Amministrazione trasparente – 

Bandi di concorso”, per 15 giorni naturali e consecutivi; 

 

4. di dare immediata pubblicità e comunicazione alle Rsu aziendali e territoriali per i chiarimenti 

del caso con i dipendenti; 

 

5. di dare atto che tutte le comunicazioni, informazioni, modifiche e integrazioni relative al 

presente avviso nonché la graduatoria finale verranno pubblicate con le stesse modalità; 

6. di dare atto che per quanto non espressamente previsto dall’ avviso qui approvato, valgono, 

in quanto applicabili, le disposizioni previste dalla normativa citata nelle premesse, nonché le 

leggi vigenti e le disposizioni contrattuali di comparto in materia; 

 

7. di rendere noto che, per motivi di pubblico interesse, l’Amministrazione può revocare, 

sospendere o prorogare la procedura di cui al presente avviso. 

 
 

 

L’Istruttore 

Bagli Diego 

 

  

Il Responsabile di Area 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs.n.82 del 7.3.2005 e norme collegate 

http://www.comune.gualdocattaneo.pg.it/

